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CUADRO 5

BANCOS

UBICACION

1885
CAPITAL

1894
CAPITAL

1905
CAPITAL

Nacional de Chile
De Valparaiso

A. Edwards y Ca.
D. Matte y Ca.
Agricola
Mobiliario

De la Union

De Concepcion
Melipilia

José Bunster
Curico
Caupolican
Santiago

Talca

De Chile'
[nternacional
Comercial de Chile
(-:r'f:"k““'-l U["Iil.‘]i}
N'LlhlL'

La Serena

Arauco

San Fernando
Llanquihue
Popular Hipotecario
Rere

Colchagua

Tacna

Mercanul

Punta Arenas
Nacional

De la Republica
Crédito
Industrial

Unién Comercial

Santiago
Valparaiso
Valparaiso
Santiago
Santiago
Santiago
Santiago
Loncepcion
Melipilla
Angol

Curico
Rengo
Sﬂnl‘i;lg::
Talca
Santiago
Valparaiso
Santiago
Santiago
Chillan
Serena
Arauco

San Fernando
Puerto Montt
Santiago
Yumbel

San Fernando
Tacna

Tacna

Punta Arenas

4.000.000

4.125.000
1.500.000
1.000.000
1.539.000
1.125.000
227.384
400.000
70.000
200.000
100.000
66.960
647.250
275.000

3.000.000
1.000.000
2.000.000
1.024.000
400.000
500.000
200.000
450.000
000.000
. 750.000
.550.000
000.000!
4.000.000
1.000.000
250.000
350.000
38.000
300.000
02.120
400.000
61.260
42.500
280.000
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23.075.345

26.243.957

7.254.891
1. 190791

1.722.936
20.282.380
9.318.376
207.001.997

911.271
2.012.329
272.034
363.332
5.211.287

795.000
.249.243
291.942
897.114
414.767
.494.332

T128.6110
1.182.931
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Fuente: Sinopsis Estadistica y Geogrdfica de la Repiiblica de Chile, 1885-1894-1905.
I El Banco de Chile se formé de la fusién del Banco Nacional de Chile, Valparaiso y Agricola.
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